
Determina dell’Amministratore Unico 67/2022 

Oggetto: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 per la 

“Fornitura attrezzature e prodotti di ferramenta - CIG ZA837BC486" 

Premesso che, questo società riceve ogni giorno richieste per l’esecuzione di interventi manutentivi, spesso 

con l'utilizzo di piccola ferramenta, che possono essere eseguiti dallo stesso personale; 

Considerato che gli interventi manutentivi e di riparazione da svolgere con urgenza e tempestività al fine di 

mantenere gli stabili le attrezzature, i mezzi in efficienza e/o per garantire condizioni di sicurezza dei 

lavoratori, possono essere eseguiti, per la parte di competenza, dal personale dipendente della Oristano 

Servizi Comunali srl; 

Rilevato che, per consentire la manutenzione è necessario garantire la fornitura dei materiali di ferramenta 

per l’esecuzione di piccoli lavori ed occorre acquistare preventivamente i materiali necessari per 

l’esecuzione delle lavorazioni di manutenzione sia ordinaria che straordinaria con impiego delle maestranze 

della Oristano Servizi Comunali srl; 

Considerato che prima di procedere all’attivazione di tale fornitura, si è verificato, a norma del D.L. 6 luglio 

2012, n. 95, convertito in Legge n. 135 del 7 agosto 2012, come modificato dalla Legge 28 dicembre 2015, 

n. 208, che non sussiste l’obbligo per questa società di approvvigionamento attraverso le convenzioni o gli 

accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. in applicazione dell’art. 26, comma 1, della legge 23 

dicembre 1999 n. 488, e dalle centrali di committenza regionali per la fornitura in oggetto; 

Vista l'esiguità della spesa inferiore comunque a € 5.000.00, di poter procedere ex art. 36, comma 2, del 

D.Lgs. 50/2016 all'affidamento diretto al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Accertato che la ditta Ferralluminio Di Franceschi Bruno & C. Sas con sede in  Via Umbria n. 213, 09170 

Oristano (Or) CF/PI 00494680952 risulta essere in regola con i versamenti agli enti assicurativi e 

previdenziali, secondo le disposizioni di cui agli artt. 38 e 83 e seguenti del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

• DURC INPS Prot n. 31867960 del 24/06/2022 con scadenza in data 22/10/2022; 

Dato atto che non trattasi di investimento pubblico ai fini CUP e che ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari il codice CIG è ZA837BC486; 

Visto l’art. 7 - Parametri di prezzo qualità per l'espletamento delle procedure di acquisto – del Decreto Legge 

7 maggio 2012, n. 52;  

DETERMINA 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende 
integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.241/1990 ss.mm.ii.; 

2) di dare atto che la presente costituisce Determina a Contrarre ai sensi dell'art. 32 - comma 2 - del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

3) di procedere all’affidamento per la  “Fornitura attrezzature e prodotti di ferramenta - CIG 
ZA837BC486” come di seguito riportato, dando atto che si è proceduto all’affidamento, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016; 

4) di affidare ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii alla ditta 
Ferralluminio Di Franceschi Bruno & C. Sas con sede in  Via Umbria n. 213, 09170 Oristano (Or) CF/PI 
00494680952 per il servizio succitato dietro un corrispettivo complessivo presunto di € 4 000,00 IVA al 
22% esclusa; 

5) di trasmettere all’affidatario la conferma d’ordine unitamente alla presente determina. 

 

Oristano, 13/09/2022      

            L’Amministratore Unico 

                                  Dott.ssa Barbara Maria Lucia Perra 


